

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2023**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2023**

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 025/2023, para aquisições de medicamentos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo Municipal de Saúde de Cordeiros, através do Sistema de Registro de Preços; tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, opinando-se pela adjudicação e homologação, bem como a não manifestação e apresentação de recurso dentro do prazo legal previsto, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à:

OKEY-MED DIST. MED. HOSP. ODONT. IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 11.311.773/0001-05, Insc. Estadual nº 84776323, com sede a Rodovia BR 101, s/n, km 510-b, Bairro Jaçana, na cidade de Itabuna, Estado da Bahia, E-mail: okey_med@hotmail.com, Representante Legal: Ludmila Sepulveda Ribeiro

Lote 01 - Saúde Mental – Injetável

ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA E REGISTRO	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Biperideno 5mg/ml	Ampola	200	CRISTÁLIA/ 102980096	R\$ 4,92	R\$ 984,00
02	Clorpromazina 5mg/ml	Ampola	150	UNIÃO QUÍMICA/ 104970155	R\$ 3,21	R\$ 481,50
03	Cloreti de escetamina 50MG/ML	Ampola	200	CRISTÁLIA/ 102980213	R\$ 27,92	R\$ 5.584,00
04	Cloreto de suxametônio 100MG	Ampola	200	UNIÃO QUÍMICA/ 104970206	R\$ 26,04	R\$ 5.208,00
05	Colírio anestésico	Frasco	20	ALLERGAN/ 101470049	R\$ 15,24	R\$ 304,80
06	Diazepam 10mg/mL	Ampola	800	SANTISA/ 101860030	R\$ 2,18	R\$ 1.744,00
07	Petidina 50mg/ml	Ampola	50	UNIÃO QUÍMICA/ 104971339	R\$ 3,28	R\$ 164,00
08	Etomidato 2mg/ml amp. c/ 10ml	Ampola	100	CRISTÁLIA/ 102980262	R\$ 23,89	R\$ 2.389,00
09	Fentanila 50 mg/ml	Ampola	100	HIPOLABOR/ 113430151	R\$ 3,74	R\$ 374,00
10	Fenobarbital 100mg/ml	Ampola	150	CRISTÁLIA/ 102980016	R\$ 3,99	R\$ 598,50
11	Fenitoína sódica 50mg/ml	Ampola	500	HIPOLABOR/ 113430171	R\$ 4,16	R\$ 2.080,00
12	Haloperidol 5 mg/ml	Ampola	400	FRESENIUS/ 100410223	R\$ 3,74	R\$ 1.496,00
13	Decanoato de haloperidol 50mg/ml	Ampola	200	UNIÃO QUÍMICA/ 104971133	R\$ 7,39	R\$ 1.478,00
14	Morfina 10mg/ml	Ampola	800	HIPOLABOR/ 113430163	R\$ 2,72	R\$ 2.176,00
15	Midazolam 15 mg/ml	Ampola	200	FRESENIUS/ 100410212	R\$	R\$

1

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28CD36A0E483AFB787543D161E2DE30E

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



		la			4,84	968,00
16	Propofol 10mg/ml	Ampo la	200	UNIÃO QUÍMICA/ 104971449	R\$ 15,51	R\$ 3.102,00
17	Prometazina 25mg/ml	Ampo la	2.000	HIPOLABOR/ 113430202	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00
18	Tramadol 100mg/ml	Ampo la	2.000	CRISTÁLIA/ 102980261	R\$ 3,43	R\$ 6.860,00
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 43.191,80

VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 15.229.287/0001-01, Insc. Estadual nº 100.421.895, com sede a Rua Jose de Deus Pereira, nº 287, Galpão A, Bairro Caiçara, na cidade de Guanambi, Estado da Bahia, E-mail: licitacao@vivrehospitalar.com.br, Representante Legal: Keppler Araújo Silva

Lote 02 - Injetável

ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUA NT.	MARCA E REGISTRO	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Água destilada 10 ml	Ampo la	24.00 0	HALEXISTAR/103110158	R\$ 0,45	R\$ 10.800,00
02	Água destilada 500 ml	Frasco	2.000	HALEXISTAR/103110072	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
03	Água destilada 5 litros	Litro	500	CPOH/RDC 199	R\$ 12,98	R\$ 6.490,00
04	Ácido tranexâmico 50mg/ml	Ampo la	800	HIPOLABOR/113430186	R\$ 5,24	R\$ 4.192,00
05	Ácido Ascórbico 100mg/ml c/ 5ml	Ampo la	10.00 0	HYPOFARMA/103870065	R\$ 1,09	R\$ 10.900,00
06	Adrenalina 1g/ml	Ampo la	800	HIPOLABOR/113430001	R\$ 1,77	R\$ 1.416,00
07	Amiodarona 50mg/ml	Ampo la	200	FRESENIUS/100410206	R\$ 2,56	R\$ 512,00
08	Aminofilina 24mg/ml	Ampo la	500	FARMACE/110850024	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
09	Ampicilina 1g	Ampo la	800	BLAU/116370098	R\$ 4,48	R\$ 3.584,00
10	Anestésico lidocaína 20mg/ml sem vaso	Ampo la	800	HYPOFARMA/103870041	R\$ 6,09	R\$ 4.872,00
11	Adenosina 3mg/ml	Ampo la	200	HIPOLABOR/113430182	R\$ 12,17	R\$ 2.434,00
12	Amicacina 50mg/ 2ml	Ampo la	200	TEUTO/103700297	R\$ 2,24	R\$ 448,00
13	Amicacina 250mg/ 2ml	Ampo la	100	FRESENIUS/100410217	R\$ 10,36	R\$ 1.036,00
14	Bicarbonato de Sódio 84mg/ml com 10ml	Ampo la	100	FARMACE/110850023	R\$ 1,55	R\$ 155,00
15	Benzilpenicilina benzatina 600.000UI	Ampo la	500	TEUTO/103700100	R\$ 9,22	R\$ 4.610,00
16	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000UI	Ampo la	1.000	TEUTO/103700100	R\$ 9,17	R\$ 9.170,00
17	Butilbrometo de escopolamina + dipirona 4mg/ml+500mg/ml	Ampo la	5.000	HYPOFARMA/103870023	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
18	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml	Ampo la	1.000	FARMACE/110850043	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



19	Cetoprofeno 50mg/ml com 2ml IM	Ampo la	8.000	HIPOLABOR/11 3430195	R\$ 2,17	R\$ 17.360,00
20	Cetoprofeno 100mg EV	Ampo la	1.000	U.QUIMICA/10 4971462	R\$ 4,19	R\$ 4.190,00
21	Ciprofloxacino 2 mg/ml 100ml	Ampo la	500	FRESENIUS/100410153	R\$ 11,52	R\$ 5.760,00
22	Cefalotina 1g	Ampo la	2.000	BLAU/116370100	R\$ 4,46	R\$ 8.920,00
23	Cefazolina 1g	Ampo la	500	BIOCHIMICO/100630247	R\$ 4,93	R\$ 2.465,00
24	Ceftriaxona 1 g IV	Ampo la	3.000	BIOCHIMICO/10 0630003	R\$ 4,73	R\$ 14.190,00
25	Clindamicina 600mg	Ampo la	1.000	HIPOLABOR/113430103	R\$ 3,79	R\$ 3.790,00
26	Cloreto de sódio 20mg	Ampo la	400	HALEXISTAR/10 3110159	R\$ 0,72	R\$ 288,00
27	Cloreto de Potássio KCL 19,1% 10ml	Ampo la	400	HALEXISTAR/10 3110160	R\$ 0,78	R\$ 312,00
28	Cloranfenicol 1.000mg/ml	Ampo la	300	BLAU/116370118	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
29	Cloridrato de Dextroretamina 50mg/ml 10 MI	Ampo la	50	CRISTALIA/102980213	R\$ 95,97	R\$ 4.798,50
30	Cimetidina 300mg	Ampo la	4.000	HYPOFARMA/10 3870025	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
31	Cloridrato de piridoxina+cloridrato de tiamina+ cianocobalamina+fostato de dexametasona	Ampo la	100	EUROFARMA/100431339	R\$ 5,95	R\$ 595,00
32	Cloridrato de etilefrina 10mg/ml	Ampo la	500	U.QUIMICA/104971220	R\$ 1,94	R\$ 970,00
33	Deslanosideo 0,2mg/ml	Ampo la	400	U.QUIMICA/104971229	R\$ 2,47	R\$ 988,00
34	Dexametasona 4 mg/ml	Ampo la	10.00 0	HYPOFARMA/10 3870047	R\$ 2,18	R\$ 21.800,00
35	dimenidrinato + cloridrato de piridoxina 50mg/ml IM	Ampo la	5.000	U.QUIMICA/10 4971128	R\$ 2,95	R\$ 14.750,00
36	dimenidrinato + cloridrato de piridoxina 50mg/ml IV	Ampo la	500	COSMED/178170907	R\$ 22,31	R\$ 11.155,00
37	Despachilina + procaína 300.000UI+100.000UI	Ampo la	500	BLAU/11 6370115	R\$ 5,14	R\$ 2.570,00
38	Diclofenaco de sódio 75 mg	Ampo la	6.000	FARMACE/10 5730140	R\$ 1,19	R\$ 7.140,00
39	Dobutamina 250 mg	Ampo la	200	HYPOFARMA/10 3870057	R\$ 8,83	R\$ 1.766,00
40	dopamina 5mg/ml c/ 10ml	Ampo la	200	CRISTALIA/102980106	R\$ 14,71	R\$ 2.942,00
41	Dipirona 1G 2 ml	Ampo la	18.00 0	SANTISA/10 1860036	R\$ 1,26	R\$ 22.680,00
42	Tenoxicam 20mg	Ampo la	500	CRISTALIA/102980374	R\$ 9,46	R\$ 4.730,00
43	Enoxaparina sódica 20 mg/0,2 ml	Ampo la	500	CRISTALIA/102980508	R\$ 15,35	R\$ 7.675,00
44	Enoxaparina de baixo peso molecular 40 mg/0,4ml	Ampo la	2.000	CRISTALIA/10 2980373	R\$ 17,87	R\$ 35.740,00
45	Enoxaparina sódica 60 mg/0,6ml	Ampo la	1.000	CRISTALIA/10 2980373	R\$ 24,27	R\$ 24.270,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



46	Enoxaparina sódica 80 mg/0,8ml	Ampo la	1.000	CRISTALIA/10 2980373	R\$ 33,23	R\$ 33.230,00
47	Maleato de ergometrina 0,2mg/ml	Ampo la	300	U.QUIMICA/10 4970126	R\$ 2,71	R\$ 813,00
48	Fitomenadiona 10mg/ml	Ampo la	500	HIPOLABOR/11 3430129	R\$ 1,90	R\$ 950,00
49	Furosemida 20 mg/2ml	Ampo la	2.000	SANTISA/10 1860032	R\$ 1,63	R\$ 3.260,00
50	Gentamicina 20 mg/2ml	Ampo la	200	FRESENIUS/100410210	R\$ 1,40	R\$ 280,00
51	Gentamicina 40 mg/2ml	Ampo la	800	HYPOFARMA/103870045	R\$ 1,49	R\$ 1.192,00
52	Glicose 50%/10ml	Ampo la	1.500	HALEXISTAR/103110167	R\$ 0,71	R\$ 1.065,00
53	Glicose 25%/10ml	Ampo la	1.500	HALEXISTAR/103110167	R\$ 0,67	R\$ 1.005,00
54	Gliconato de Cálcio 100mg/ml 10%	Ampo la	600	HALEXISTAR/103110035	R\$ 2,09	R\$ 1.254,00
55	Heparina sódica 5.000/0,25 ml	Ampo la	2.000	CRISTALIA/102980371	R\$ 7,12	R\$ 14.240,00
56	Hidrocortisona 500mg	Ampo la	2.000	TEUTO/103700463	R\$ 5,94	R\$ 11.880,00
57	Hidrocortisona 100mg	Ampo la	2.000	TEUTO/103700463	R\$ 3,91	R\$ 7.820,00
58	Cloridrato de Hidralazina 20 mg/ml	Ampo la	300	CRISTALIA/10 2980089	R\$ 6,62	R\$ 1.986,00
59	Levofloxacin 5mg/100ml 500mg	Ampo la	1.000	CRISTALIA/102980303	R\$ 15,03	R\$ 15.030,00
60	Metoclopramida 10 mg/2ml	Ampo la	2.000	FARMACE/0850021	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00
61	Metronidazol 5 mg/ml 100ml AMP	Ampo la	3.000	FARMACE/10 3700071	R\$ 5,86	R\$ 17.580,00
62	Maternam 300 mcg inj 2 ml imunoglobulina	Ampo la	50	CSL BEHRING/10 1510121	R\$ 294,19	R\$ 14.709,50
63	Metoprolol 1mg/mL IV	Ampo la	50	HALEXISTAR/10 3110170	R\$ 17,90	R\$ 895,00
64	Meropenem 500mg	Ampo la	500	BIOCHIMICO/10 0630229	R\$ 14,07	R\$ 7.035,00
65	Meropenem 1g	Ampo la	500	BIOCHIMICO/100630229	R\$ 18,55	R\$ 9.275,00
66	Nitroprussiato de sódio 50 mg/ml EV	Ampo la	50	HYPOFARMA/10 3870012	R\$ 23,62	R\$ 1.181,00
67	Nitroglicerina 5 mg/mL EV	Ampo la	50	CRISTALIA/10 2980133	R\$ 39,06	R\$ 1.953,00
68	Hemitartarato Norepinefrina 2mg/ml c/ 4ml	Ampo la	500	HIPOLABOR/11 3430126	R\$ 7,58	R\$ 3.790,00
69	Ondansetrona 2mg/ml	Ampo la	5.000	CRISTALIA/10 2980124	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00
70	Omeprazol Sodico 40mg Pó Diluente 10 ml	Ampo la	500	CRISTALIA/10 2980327	R\$ 8,06	R\$ 4.030,00
71	Oxacilina 500 mg	Ampo la	5.000	FRESENIUS/10 0410205	R\$ 5,12	R\$ 25.600,00
72	Ocitocina 5UI/ ml	Ampo la	300	U.QUIMICA/10 4970149	R\$ 4,09	R\$ 1.227,00
73	piperacilina sódica+ tazobactam sódica 4g+500mg	Ampo la	500	BIOCHIMICO/100630287	R\$ 19,26	R\$ 9.630,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



74	Polivitaminico do complexo B 2ml	Ampo la	15.00 0	HYPOFARMA/103870029	R\$ 1,75	R\$ 26.250,00
75	Ranitidina 50mg/2ml	Ampo la	5.000	HYPOFARMA/10 3870044	R\$ 0,12	R\$ 600,00
76	Sulfato de Magnésio 50% 10 ml	Ampo la	400	HALEXISTAR/10 3110163	R\$ 7,55	R\$ 3.020,00
77	Sulfato de atropina 0,50 mg/ml	Ampo la	50	BLAU/116370088	R\$ 5,76	R\$ 288,00
78	Sulfato de atropina 0,25 mg/ml	Ampo la	50	FARMACE/11 0850017	R\$ 1,03	R\$ 51,50
TOTAL DO LOTE 02						R\$ 557.048,50

PJ COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 35.168.669/0001-71, Insc. Estadual nº 162257244, Insc. Municipal nº 222327, com sede a Rua Presidente Getúlio Vargas, nº 173, Bairro Centro, na cidade de Caculé, Estado da Bahia, Telefone: 77 3455-2760, Representante Legal: Maria de Fátima Mesquita da Silva

Lote 03 - Material inflamável

ITE M	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUA NT.	MARCA E REGISTRO	VALOR	
					UNITÁRI O	TOTAL
01	Álcool etílico 70 % INPM litro	Frasco	100	MEYORS	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
02	Álcool Absoluto 99,5 INPM Litro	Frasco	500	PROLINK	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
03	Álcool Iodado 0,1% Litro	Frasco	200	VICPHARMA	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
04	Álcool isopropílico pra limpeza de eletrônico litro	Frasco	500	PROLINK	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
05	Álcool gel 70% litro	Litro	100	MEYORS	R\$ 9,00	R\$ 900,00
06	Éter 35% Litro	Frasco	100	VICPHARMA	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
07	Manitol 20% 250 ml	Frasco	500	JP	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
08	hipoclorito de sódio 1% litro	Litro	500	PROLINK	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
TOTAL DO LOTE 03						R\$ 41.050,00

OKEY-MED DIST. MED. HOSP. ODONT. IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 11.311.773/0001-05, Insc. Estadual nº 84776323, com sede a Rodovia BR 101, s/n, km 510-b, Bairro Jaçana, na cidade de Itabuna, Estado da Bahia, E-mail: okey_med@hotmail.com, Representante Legal: Ludmila Sepulveda Ribeiro

Lote 04 - Medicamento Não Injetáveis

ITE M	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUA NT.	MARCA E REGISTRO	VALOR	
					UNITÁRI O	TOTAL
01	Ácido Acético glacial 5%	Litro	8	RENYLAB/ 80002670126	R\$ 14,74	R\$ 117,92
02	Água oxigenada 10 volumes L	Litro	200	RIOQUIMICA/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA	R\$ 6,57	R\$ 1.314,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



03	Brometo de ipratropio 0,25mg/ml	Frasco	300	HIPOLABOR/ 113430162	R\$ 2,43	R\$ 729,00
04	Carvão Ativado 500 mg pó	Pote	10	ACS CIENTIFICA/ ISENTO	R\$ 36,42	R\$ 364,20
05	cloridrato de lidocaína geleia 2% (20mg/g)	Bisna ga	300	PHARLAB/ 141070118	R\$ 5,87	R\$ 1.761,00
06	Formaldeído 40% litro	Litro	80	ACS CIENTIFICA/ ISENTO	R\$ 19,23	R\$ 1.538,40
07	fosfato de sódio monobásico 0,16g/ml+ fosfato de sódio dibásico 0,6g/ml (laxante) 130ml	frasco	150	NATULAB/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA	R\$ 9,61	R\$ 1.441,50
08	kolagenase+clorafenicol pomada 30g	Bisna ga	500	CRISTÁLIA/ 102980505	R\$ 14,26	R\$ 7.130,00
09	Pasta d'água 120g	Pote	30	FARMAX/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA	R\$ 5,44	R\$ 163,20
10	PVPI Tópico Litro	Und.	200	VIC PHARMA/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA	R\$ 49,12	R\$ 9.824,00
11	PVPI Degermante Litro	Und.	200	VIC PHARMA/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA	R\$ 49,12	R\$ 9.824,00
12	sorbitol+aurilsulfato de sódio 714mg/g+7070mg/g	Bisna ga	1.000	EUROFARMA/ 100431404	R\$ 7,91	R\$ 7.910,00
13	Sulfadiazina de prata pote c/ 500 mg	Pote	90	NATIVITA/ 147610023	R\$ 49,73	R\$ 4.475,70
14	Sulfato de Neomicina 5mg/g + bacitracina 250UI /g cx c/ 100BIS COM 10G	Caixa	20	HIPOLABOR/ 113430172	R\$ 348,16	R\$ 6.963,20
15	Sulfato de Neomicina 5mg/g + bacitracina 250UI /g cx c/ 100BIS COM 15G	Caixa	20	HIPOLABOR/ 113430172	R\$ 395,76	R\$ 7.915,20
16	Sabonete enzimático 1 litro	Frasco	100	KELLDRI/ 325220066	R\$ 22,09	R\$ 2.209,00
17	Gel p/ ultra-sonografia litro	Litro	50	FORTSAN/ 80241050007	R\$ 7,43	R\$ 371,50
18	Vaselina líquida 100% Litro	Frasco	50	FACILIMPE/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA	R\$ 37,10	R\$ 1.855,00
19	Clorexidina 2% Litro	Unid	200	VIC PHARMA/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA	R\$ 22,03	R\$ 4.406,00
20	Vaselina sólida Pote 500gr	Und.	50	FACILIMPE/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA	R\$ 41,47	R\$ 2.073,50
TOTAL DO LOTE 04						R\$ 72.386,32

DELTA SUL DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ nº 31.341.284/0001-03, Insc. Estadual nº 151.370.832, com sede a Rua do Boiadeiro, nº 65, Bairro Mandacaru, na cidade de Jequié, Estado da Bahia, E-mail: central.pedidos@distribuidoradelta.com.br, Representante Legal: Mateus Cajado Figueredo

Lote 5 - Material Pênsil

ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUA NT.	MARCA E REGISTRO	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Algodão 500g pacote	Pacote	150	SA Fab. - Farol/10341660006	R\$ 24,05	R\$ 3.607,50
02	Almotolia 250 ml frascos MARRON	Frasco	100	Jprolab/	R\$ 2,99	R\$ 299,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



03	Almotolia 250 ml frascos INCOLOR	Frasco	100	JProLab	R\$ 2,99	R\$ 299,00
04	Atadura crepe 10 cm 13 fios 1,80 m em comprimento em repouso pct c/12	Pacote	1.000	Orthocrem/80107180007	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
05	Atadura crepe 15 cm 13 fios 1,80 m em comprimento em repouso pct c/12	Pacote	1.500	Orthocrem/80107180007	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
06	Abaixador de língua pct c/100	Pacote	200	Estilo/80473179001	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
07	balde inox 10 litros	Unidade	10	STEELSERVICE	R\$ 27,01	R\$ 270,10
08	campo frestado estéril 35cmx35cm descartável	unidade	500	POLARFIX	R\$ 1,00	R\$ 500,00
09	campo frestado estéril 75cmx75cm descartável	Unidade	500	POLARFIX	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
10	Curativo estéril CX c/500	Caixa	100	MEDIX	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
11	Coletor perfuro Cortante 13 litros cx c/10	Caixa	200	Kasmed - Kasbox/10160610047	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00
12	Compressa de gases 13 fios 8 dobras pct c/500 UNIDADES	Pacote	2.000	Kasmed - Ecomax/81359800014	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
13	Conjunto de nebulização p/ oxigênio hospitalar adulto c/ 160m	Unidade	100	Protec	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
14	Conjunto de nebulização p/ oxigênio hospitalar infantil c/ 160m	Unidade	50	Protec	R\$ 10,00	R\$ 500,00
15	Cabo para bisturi N° 03	Unidade	20	ABC	R\$ 10,00	R\$ 200,00
16	Cabo para bisturi N° 04	Unidade	20	ABC	R\$ 10,00	R\$ 200,00
17	Esparradrapo (bisner) 10cm x 4,5m cx c/24	Caixa	30	Missner/80003300017	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00
18	Espéculo P	Unidade	1.500	Cralplast/10379860106	R\$ 2,16	R\$ 3.240,00
19	Espéculo M	Unidade	1.500	Cralplast/10379860106	R\$ 2,18	R\$ 3.270,00
20	Espéculo G	Unidade	1000	Cralplast/10379860106	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
21	Espátula de ayres pct c/100	Pacote	100	Theoto/80002369002	R\$ 18,84	R\$ 1.884,00
22	Escova Cervical PCT C/ 100	Pacote	100	Kolplast/10237610019	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
23	escova para assepsia descartável	Unidade	200	Rioquimica	R\$ 4,43	R\$ 886,00
24	Fita hospitalar p/ autoclave	Unidade	300	Missner/80003300009	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
25	Fita hospitalar Crepe	Unidade	50	Missner	R\$ 7,16	R\$ 358,00
26	Frasco para alimentação por sonda enteral 300 ML	Unidade	700	Embramed	R\$ 1,00	R\$ 700,00
27	Lâmina de Bisturi 11 CX C/ 100	Unidade	50	Medix/80495510026	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
28	Lâmina de Bisturi 15 cx c/100	Unidade	60	Medix/80495510026	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
29	Lâmina de Bisturi 23 cx c/100	Unidade	60	Wiltex/80041500001	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



30	Lâmina de bisturi 10 cx c/ 100	Unida de	20	Descarpack	R\$ 35,00	R\$ 700,00
31	Lâmina de bisturi 25 cx c/ 100	Unida de	20	Medix	R\$ 35,00	R\$ 700,00
32	Lâmina ponta fosca cx c/50	Caixa	100	Labor import/RDC	R\$ 10,18	R\$ 1.018,00
33	Lanceta Esterilizada Cx C/100	Caixa	600	SteriLance - Medlebensohn/80560310002	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
34	Papagaio de inox	Unida de	10	FAVA	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
35	Papel grau cirúrgico 60 x 50	Bombina	30	Hospflex	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
36	Papel grau cirúrgico 40 x 50	Bombina	30	Hospflex	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
37	Papel grau cirúrgico 10 x 100	Bombina	100	Paper Clean/10440540002	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
38	Papel grau cirúrgico 8 x 100	Bombina	20	HospFlex	R\$ 39,00	R\$ 780,00
39	Papel grau cirúrgico 20 x 100	Bombina	80	Injex	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
40	Papel grau cirúrgico 30 x 100	Bombina	100	Injex	R\$ 93,00	R\$ 9.300,00
41	Teste de Gravidez (teste Rápido HCG) cx / 100	Caixa	10	LABOR IMPORT	R\$ 94,34	R\$ 943,40
TOTAL DO LOTE 05						R\$ 158.455,00

VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 15.229.287/0001-01, Insc. Estadual nº 100.421.895, com sede a Rua Jose de Deus Pereira, nº 287, Galpão A, Bairro Caiçara, na cidade de Guanambi, Estado da Bahia, E-mail: licitacao@vivrehospitalar.com.br, Representante Legal: Keppler Araújo Silva

Lote 06 - Material Pênsil

ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA E REGISTRO	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Algodão ortopédico 10l x inel pct. c/ 12	Pacote	100	ORTOM/80 205290002	R\$ 6,26	R\$ 626,00
02	Atadura gessada 12 cm	Unidade	200	ORTOM/80205290003	R\$ 3,30	R\$ 660,00
03	Atadura gessada 15 cm	Unidade	200	ORTOM/80205290003	R\$ 4,02	R\$ 804,00
04	Atadura gessada 20 cm	Unidade	200	ORTOM/80205290003	R\$ 5,63	R\$ 1.126,00
05	Aspirador Nasal em Pêra	Unidade	5	SANA BABIES/RDC 185	R\$ 24,68	R\$ 123,40
06	Ambu neo natal	Unidade	5	FOYOMED/10150470481	R\$ 179,01	R\$ 895,05
07	Ambu infantil	Unidade	5	FOYOMED/10150470481	R\$ 179,00	R\$ 895,00
08	Ambu adulto	Unidade	5	FOYOMED/10150470481	R\$ 179,00	R\$ 895,00
09	Bolsa e válvula para introdução reservatório para ambu	Unidade	6	HEADSTAR/80070210020	R\$ 48,20	R\$ 289,20
10	Bolsa Coletora para sonda vesical	Unidade	400	LABOR IMPORT/10 369469023	R\$ 4,62	R\$ 1.848,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



11	Bolsa reservatória paraambu	Unidade	10	PROTEC/80 435140013	R\$ 64,53	R\$ 645,30
12	Clamp umbilical	Unidade	150	SR/80026189005	R\$ 0,36	R\$ 54,00
13	Catgut simples nº 1.0	Caixa	15	SHALON/10243410012	R\$ 152,08	R\$ 2.281,20
14	Catgut simples nº 2.0	Caixa	15	SHALON/10243410012	R\$ 138,05	R\$ 2.070,75
15	Catgut simples nº 3.0	Caixa	15	SHALON/10243410012	R\$ 138,05	R\$ 2.070,75
16	Catgute simples nº 4.0	Caixa	15	SHALON/10243410012	R\$ 138,05	R\$ 2.070,75
17	Catgut simples nº 5.0	Caixa	15	SHALON/10243410012	R\$ 164,36	R\$ 2.465,40
18	Catgut cromado agulha cilíndrica nº 00	Caixa	15	SHALON/10243410010	R\$ 138,05	R\$ 2.070,75
19	Catgut cromado agulha cilíndrica nº 01	Caixa	15	SHALON/10243410010	R\$ 152,08	R\$ 2.281,20
20	Catgut Cromado agulha cilíndrica nº 02	Caixa	15	SHALON/10243410010	R\$ 138,05	R\$ 2.070,75
21	Catgut Cromado agulha cilíndrica nº 03	Caixa	15	SHALON/10243410010	R\$ 138,05	R\$ 2.070,75
22	Catgut Cromado agulha cilíndrica nº 04	Caixa	15	SHALON/10243410010	R\$ 138,05	R\$ 2.070,75
23	Cateter Nasal RN Tipo Óculos	Unidade	100	FOYOMED/10150470626	R\$ 2,29	R\$ 229,00
24	Cateter nasal adulto tipo óculos	Unidade	1500	MEDSONDA/163570002	R\$ 1,19	R\$ 1.785,00
25	Cateter nasal infantil tipo óculos	Unidade	300	FOYOMED/10150470626	R\$ 2,21	R\$ 663,00
26	Campo operatório compressa cirúrgica 45 x 50 pct c/ 50	Pacote	20	ECOMAX/81359800022	R\$ 58,80	R\$ 1.176,00
27	Coletor de urina infantil M pct c / 10	Pacote	10	MARK MED/10207820001	R\$ 7,35	R\$ 73,50
28	Coletor de urina infantil F pct c / 10	Pacote	10	MARK MED/10207820001	R\$ 7,35	R\$ 73,50
29	Coletor de Urina Adulto	Unidade	3.000	SR/80026180061	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00
30	Coletor de Urina Adulto ESTÉRIL	Unidade	500	J.PROLAB/80097910002	R\$ 0,49	R\$ 245,00
31	espaçador para medicação tam. adulto	Unidade	15	G-TECH/80275310056	R\$ 35,50	R\$ 532,50
32	espaçador para medicação tam. infantil	Unidade	15	G-TECH/80275310056	R\$ 35,50	R\$ 532,50
33	Eletrodo cardíaco descartável Pct c/50	Pacote	100	LABOR IMPORT/369460179	R\$ 15,08	R\$ 1.508,00
34	Eletrodo precordial para ECG base metálica JG	Unidade	6	GLOBAL TEC/80 389130006	R\$ 85,40	R\$ 512,40
35	Fio guia p/ Sonda Vesical	Unidade	50	AD/80476380011	R\$ 59,67	R\$ 2.983,50
36	Fio guia p/ intubação	Unidade	5	MIKATOS/80218930010	R\$ 46,97	R\$ 234,85
37	Fios p/ sutura mononylon 0,0 – Cx c/24	Caixa	10	SHALON/10243410009	R\$ 57,40	R\$ 574,00
38	Fios p/ sutura mononylon 1,0 – Cx c/24	Caixa	10	SHALON/10243410009	R\$ 55,66	R\$ 556,60

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



39	Fios p/ sutura mononylon 2,0 – Cx c/24	Caixa	10	SHALON/10243410009	R\$ 52,71	R\$ 527,10
40	Fios p/ sutura mononylon 3,0 – Cx c/24	Caixa	60	SHALON/10243410009	R\$ 52,71	R\$ 3.162,60
41	Fios p/ sutura mononylon 4,0 – Cx c/24	Caixa	10	SHALON/10243410009	R\$ 52,71	R\$ 527,10
42	Fios p/ sutura mononylon 5,0 – Cx c/24	Caixa	10	SHALON/10243410009	R\$ 55,72	R\$ 557,20
43	Fios p/ sutura mononylon 6,0 – cx c/ 24	Caixa	10	SHALON/10243410009	R\$ 60,68	R\$ 606,80
44	Filtro bacteriano HMEBe care	Unidade	100	BE CARE/80808489008	R\$ 9,03	R\$ 903,00
45	Histerômetro Descartável	Unidade	10	KOLPLAST/10 237610003	R\$ 5,03	R\$ 50,30
46	Kit Umidificador P/02	Unidade	12	UNITEC/10432300011	R\$ 44,09	R\$ 529,08
47	Kit Diu Estéril pct c/ 5 ou 7 unidade descartável kalplast	Pacote	10	KOLPLAST/10237610041	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
48	Micropore 10cm x 4,5m	Unidade	500	MISSNER/80003300024	R\$ 10,52	R\$ 5.260,00
49	Máscara de Venturi N° 50	Unidade	10	FOYOMED/10150470491	R\$ 12,64	R\$ 126,40
50	Máscara de Venturi N° 75	Unidade	10	FOYOMED/10150470491	R\$ 12,64	R\$ 126,40
51	Máscara de Venturi N° 100	Unidade	10	FOYOMED/10150470491	R\$ 12,64	R\$ 126,40
52	Máscara de oxigênio para traqueostomia tam. Adulto	Unidade	10	MD/80070210021	R\$ 15,92	R\$ 159,20
53	Máscara de oxigênio para traqueostomia tam. Infantil	Unidade	10	MD/80070210021	R\$ 15,92	R\$ 159,20
54	Máscara c/ reservatório não reinalante adulto	Unidade	30	ROMED/81284390009	R\$ 16,65	R\$ 499,50
55	Máscara c/ reservatório não reinalante infantil	Unidade	30	ROMED/81284390009	R\$ 16,65	R\$ 499,50
56	Máscara Laríngea N° 1	Unidade	10	COMPER/10 150470468	R\$ 36,40	R\$ 364,00
57	Máscara Laríngea N° 1,5	Unidade	10	COMPER/10 150470468	R\$ 36,40	R\$ 364,00
58	Máscara Laríngea N° 2,0	Unidade	10	COMPER/10 150470468	R\$ 36,40	R\$ 364,00
59	Máscara Laríngea N° 2,5	Unidade	10	COMPER/10 150470468	R\$ 36,40	R\$ 364,00
60	Máscara Laríngea N° 3,0	Unidade	10	COMPER/10 150470468	R\$ 36,40	R\$ 364,00
61	Máscara Laríngea N° 4,0	Unidade	10	COMPER/10 150470468	R\$ 36,40	R\$ 364,00
62	Máscara Laríngea N° 5,0	Unidade	10	COMPER/10 150470468	R\$ 36,40	R\$ 364,00
63	Sonda para nutrição enteral com fio guia nº 12	Unidade	100	WELL LEAD/10150470377	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
64	Sonda para nutrição enteral com fio guia nº 14	Unidade	100	WELL LEAD/10150470377	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
65	Sonda para nutrição enteral com fio guia nº 16	Unidade	100	WELL LEAD/10150470377	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



66	Sonda para nutrição enteral com fio guia nº 18	Unidade	100	WELL LEAD/10150470377	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
67	Sonda para nutrição enteral com fio guia nº 20	Unidade	100	WELL LEAD/10150470377	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
68	Sonda para nutrição enteral em poliuretano nº 10	Unidade	100	MARK MED/10207820029	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00
69	Sonda de aspiração traqueal nº 4	Unidade	100	MARK MED/10207820015	R\$ 0,70	R\$ 70,00
70	Sonda de aspiração traqueal nº 6	Unidade	100	MARK MED/10207820015	R\$ 0,69	R\$ 69,00
71	Sonda de aspiração traqueal nº 8	Unidade	500	MARK MED/10207820015	R\$ 0,76	R\$ 380,00
72	Sonda de aspiração traqueal nº 10	Unidade	500	MARK MED/10207820015	R\$ 0,77	R\$ 385,00
73	sonda de aspiração traqueal nº 12	Unidade	500	MARK MED/10207820015	R\$ 0,77	R\$ 385,00
74	sonda de aspiração traqueal nº 14	unidade	500	MARK MED/10207820015	R\$ 0,90	R\$ 450,00
75	Sonda foley nº 12 – Cx c/10	Caixa	30	L.IMPORT/10369460176	R\$ 30,52	R\$ 915,60
76	Sonda foley nº 14 – Cx c/10	Caixa	30	L.IMPORT/10369460176	R\$ 30,94	R\$ 928,20
77	Sonda foley nº 16 – Cx c/10	Caixa	50	L.IMPORT/10369460176	R\$ 30,80	R\$ 1.540,00
78	Sonda foley nº 18 – Cx c/10	Caixa	50	L.IMPORT/10369460176	R\$ 30,24	R\$ 1.512,00
79	Sonda foley nº 20 – Cx c/10	Caixa	30	L.IMPORT/10369460176	R\$ 27,86	R\$ 835,80
80	Sonda foley nº 22 – Cx c/10	Caixa	30	L.IMPORT/10369460176	R\$ 41,30	R\$ 1.239,00
81	Sonda uretal de alívio Nº 2	Unidade	100	MARK MED/10207820014	R\$ 0,71	R\$ 71,00
82	Sonda uretal de alívio Nº 4	Unidade	100	MARK MED/10207820014	R\$ 0,69	R\$ 69,00
83	Sonda uretal de alívio Nº 6	Unidade	1.000	MARK MED/10207820014	R\$ 0,69	R\$ 690,00
84	Sonda uretal de alívio Nº 8	Unidade	1.000	MARK MED/10207820014	R\$ 0,76	R\$ 760,00
85	Sonda uretal de alívio Nº 10	Unidade	5.000	MARK MED/10207820014	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00
86	Sonda uretal de alívio Nº 12	Unidade	5.000	MARK MED/10207820014	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00
87	Sonda uretal de alívio Nº 14	Unidade	500	MARK MED/10207820014	R\$ 0,98	R\$ 490,00
88	Sonda uretal de alívio Nº 16	Unidade	100	MARK MED/10207820014	R\$ 1,18	R\$ 118,00
89	Sonda uretal de alívio Nº 18	Unidade	100	MARK MED/10207820014	R\$ 1,18	R\$ 118,00
90	Sonda uretal de alívio Nº 20	Unidade	100	MARK MED/10207820014	R\$ 1,23	R\$ 123,00
91	Sonda Nasogástrica 10 curta	Unidade	50	MARK MED/10 207820018	R\$ 0,77	R\$ 38,50
92	Sonda Nasogástrica 12 curta	Unidade	50	MARK MED/10 207820018	R\$ 0,91	R\$ 45,50
93	Sonda Nasogástrica 14 curta	Unidade	50	MARK MED/10 207820018	R\$ 0,94	R\$ 47,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



94	Sonda Nasogástrica 16 curta	Unida de	50	MARK MED/10 207820018	R\$ 1,08	R\$ 54,00
95	Sonda Nasogástrica 18 curta	Unida de	50	MARK MED/10 207820018	R\$ 1,18	R\$ 59,00
96	Sonda Nasogástrica 10 longa	Unida de	50	MARK MED/10 207820018	R\$ 1,12	R\$ 56,00
97	Sonda Nasogástrica 12 longa	Unida de	50	MARK MED/10 207820018	R\$ 1,16	R\$ 58,00
98	Sonda Nasogástrica 14 longa	Unida de	50	MARK MED/10 207820018	R\$ 1,11	R\$ 55,50
99	Sonda Nasogástrica 16 longa	Unida de	50	MARK MED/10 207820018	R\$ 1,37	R\$ 68,50
100	Sonda Nasogástrica 18 longa	Unida de	50	MARK MED/10 207820018	R\$ 1,43	R\$ 71,50
101	pás adesiva pra desfibrilador adulto	Unida de	10	CMOS DRAKE/80058130008	R\$ 764,89	R\$ 7.648,90
102	pás adesiva pra desfibrilador infantil	Unida de	10	CMOS DRAKE/80058130008	R\$ 826,32	R\$ 8.263,20
103	Pêra de silicone para ECG	Unida de	25	EPEX/RDC 185	R\$ 8,27	R\$ 206,75
104	Tubo Silicone p/ frasco de Oxigênio n° 203	Metro	100	C.BRASIL/10229650033	R\$ 10,43	R\$ 1.043,00
105	Tubo Silicone p/ frasco de Oxigênio n° 204	Metro	100	C.BRASIL/10229650033	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00
106	Tubo Látex garrote	Metro	30	C.BRASIL/229650029	R\$ 5,32	R\$ 159,60
107	Tubo Endotraqueal C/ balão 3,0	Unida de	30	WELL LEAD/10150470331	R\$ 4,98	R\$ 149,40
108	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 3,5	Unida de	30	WELL LEAD/10150470331	R\$ 4,98	R\$ 149,40
109	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 4,0	Unida de	30	WELL LEAD/10150470331	R\$ 4,98	R\$ 149,40
110	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 4,5	Unida de	30	WELL LEAD/10150470331	R\$ 4,98	R\$ 149,40
111	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 5,0	Unida de	30	WELL LEAD/10150470331	R\$ 4,98	R\$ 149,40
112	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 6,0	Unida de	30	WELL LEAD/10150470331	R\$ 4,98	R\$ 149,40
113	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 6,5	Unida de	30	WELL LEAD/10150470331	R\$ 4,98	R\$ 149,40
114	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 7,0	Unida de	30	WELL LEAD/10150470331	R\$ 4,98	R\$ 149,40
115	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 7,5	Unida de	40	WELL LEAD/10150470331	R\$ 4,98	R\$ 199,20
116	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 8,0	Unida de	30	WELL LEAD/10150470331	R\$ 4,98	R\$ 149,40
117	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 8,5	Unida de	30	WELL LEAD/10150470331	R\$ 4,98	R\$ 149,40
118	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 10	Unida de	30	WELL LEAD/10150470331	R\$ 4,98	R\$ 149,40
119	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 12	Unida de	30	WELL LEAD/10150470331	R\$ 4,98	R\$ 149,40
120	Uripem N° 04	Unida de	30	C.BRASIL/10229650016	R\$ 5,15	R\$ 154,50
121	Uripem N° 05	Unida de	30	C.BRASIL/10229650016	R\$ 5,15	R\$ 154,50

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



122	Uripem Nº 06	Unidade	30	C.BRASIL/10229650016	R\$ 5,15	R\$ 154,50
123	Uro-control Nº 06 pct c/4	Unidade	10	C.BRASIL/10229650016	R\$ 8,07	R\$ 80,70
TOTAL DO LOTE 06						R\$ 116.023,88

BOA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ nº 20.618.646/0001-44, Insc. Estadual nº 172.276.784, com sede a BA 502, nº 200, Povoado Boa Vista, Sobradinho, Zona Rural, na cidade de São Gonçalo dos Santos, Estado da Bahia, E-mail: boavistavd@gmail.com, Representante Legal: Edson José de Souza Moreira

Lote 07 - Material Diversos

ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA E REGISTRO	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Aparelho de Glicemia Similar a ONETOUCH ON CALL PLUS	Unidade	120	ONCALLPLUS/80560310032	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00
02	Aparelho de pressão Obeso, Tam de 35ª 51	Unidade	10	PREMIUM/80275310022	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
03	Abridor de gesso	Unidade	1	ABC/10304850055	R\$ 238,50	R\$ 238,50
04	Amassador de comprimido	Unidade	5	INCOTERM/ISENTO	R\$ 14,80	R\$ 74,00
05	Bolsa de colostomia recortável active live ADULTA	Unidade	200	CONVATEC/80523029009	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
06	Bolsa de colostomia recortável active live INFANTIL	Unidade	100	CONVATEC/80523029009	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
07	Bandeja retangular em aço inox 32x24x4 cm	Unidade	10	FORTINOX/ISENTO	R\$ 99,00	R\$ 990,00
08	Bandeja retangular em aço inox 32x24x1,5 cm	Unidade	10	FORTINOX/ISENTO	R\$ 99,00	R\$ 990,00
09	Bacia hospitalar inox 25 cm	Unidade	5	FORTINOX/ISENTO	R\$ 139,00	R\$ 695,00
10	Bacia hospitalar inox 32 cm cap. 3,1 L	Unidade	5	FORTINOX/ISENTO	R\$ 178,00	R\$ 890,00
11	bisturi eletrônico bp100 plus analógico com kit de ponteiros completo.	Unidade	2	TRANSMAL/80052640023	R\$ 8.688,00	R\$ 17.376,00
12	Cortador de comprimido	Unidade	5	INCOTERM/ISENTO	R\$ 17,00	R\$ 85,00
13	Caneta p/ aplicação de insulina humulim 3ml	Unidade	50	LILLY/1126000570333.	R\$ 151,00	R\$ 7.550,00
14	Colar Cervical P acrílico para resgate	Unidade	20	MARIMAR/10361670003.	R\$ 37,00	R\$ 740,00
15	Colar Cervical M acrílico para resgate	Unidade	20	MARIMAR/10361670003.	R\$ 38,00	R\$ 760,00
16	Colar Cervical G acrílico para resgate	Unidade	20	MARIMAR/10361670003.	R\$ 38,00	R\$ 760,00
17	Esfigmomanômetro Alça metal adulto	Unidade	60	PREMIUM/80275310022	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00
18	Esfigmomanômetro Alça metal infantil	Unidade	12	PREMIUM/80275310022	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



19	Fita p/ glicemia compatível com o aparelho ONETOUCH ON CALL PLUS Unidade	Unidade	80.000	ONCALLPLUS/80191100094	R\$ 0,70	R\$ 56.000,00
20	Frasco p/ aspirador medicare MD600	Unidade	3	MEDCATE/ISENTO	R\$ 300,00	R\$ 900,00
21	Estetoscópio adulto	Unidade	30	PREMIUM/80275310063	R\$ 30,00	R\$ 900,00
22	Estetoscópio pediátrico	Unidade	20	PREMIUM/80275310063	R\$ 28,00	R\$ 560,00
23	Estetoscópio neo natal	Unidade	20	PREMIUM/80275310063	R\$ 28,00	R\$ 560,00
24	Estojo inox liso 20X10X05 fava	Unidade	10	FAVA/ISENTO	R\$ 83,00	R\$ 830,00
25	Estojo inox liso 32X16X08 fava	Unidade	10	FAVA/ISENTO	R\$ 209,00	R\$ 2.090,00
26	Cânula de guedel nº de 3	Unidade	10	DESCARPACK/10330660280	R\$ 8,40	R\$ 84,00
27	Cânula de guedel nº de 4	Unidade	10	DESCARPACK/10330660280	R\$ 8,40	R\$ 84,00
28	Cânula de guedel nº de 5	Unidade	10	DESCARPACK/10330660280	R\$ 8,40	R\$ 84,00
29	Cânula de guedel nº de 6	Unidade	10	DESCARPACK/10330660280	R\$ 8,55	R\$ 85,50
30	Cânula de guedel nº de 7	Unidade	10	DESCARPACK/10330660280	R\$ 8,80	R\$ 88,00
31	GRAU C/ PISTILO nº 2	Unidade	5	CHIAROTTI/ISENTO	R\$ 73,00	R\$ 365,00
32	Kit laringoscópio completo cabo + 5 lâminas curvas, com estojo	Unidade	2	MIKATUS/80218930005	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
33	Kit laringoscópio completo cabo + 5 lâminas reto, com estojo	Unidade	2	MIKATUS/80218930005	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
34	Kit de acesso venoso central duplo lúmen	Unidade	2	BIOMED/10196320017	R\$ 260,00	R\$ 520,00
35	kit ponteiros para caneta de bisturi tipo espera, bola, faca reta, agulha e alça.	Unidade	3	EMAI/80052640008	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00
36	jarra graduada com bico e alça 2L	Unidade	10	NALGON/ISENTO	R\$ 40,00	R\$ 400,00
37	jarra becker plastico cap- lab 2000ml	Unidade	10	UNIGLAS/ISENTO	R\$ 43,00	R\$ 430,00
38	Pinça de allis	Unidade	20	ABC/10304850055	R\$ 28,00	R\$ 560,00
39	Pinça adson com dente 1x2 12 cm	Unidade	20	ABC/10304850059	R\$ 14,00	R\$ 280,00
40	Pinça adson com serrilha 12 cm	Unidade	20	ABC/10304850059	R\$ 14,00	R\$ 280,00
41	Pinça clinica para algodão	Unidade	20	CASSIFLEX/81454660004	R\$ 15,00	R\$ 300,00
42	Pinça de Assepsia 16 cm	Unidade	20	ABC/10304850055	R\$ 33,00	R\$ 660,00
43	Pinça de backhaus	Unidade	20	ABC/10304850055	R\$ 26,00	R\$ 520,00
44	Pinça Cheron 24 cm	Unidade	20	ABC/10304850055	R\$ 49,00	R\$ 980,00
45	Pinça collin 16 cm	Unidade	20	ABC/10304850055	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



46	Pinça duval	Unida de	20	ABC/10304850055	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
47	Pinça dandy 14 cm	Unida de	20	ABC/10304850055	R\$ 49,00	R\$ 980,00
48	Pinça anatomica de dissecação com dente 16cm	Unida de	20	ABC/10304850059	R\$ 11,00	R\$ 220,00
49	Pinça anatomica de dissecação 16cm	Unida de	20	ABC/10304850059	R\$ 14,00	R\$ 280,00
50	Pinça dente de rato 16 cm	Unida de	30	ABC/10304850059	R\$ 16,00	R\$ 480,00
51	Pinça de guion	Unida de	20	ABC/10304850055	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
52	Pinça histologica	Unida de	20	ABC/10304850059	R\$ 12,90	R\$ 258,00
53	Pinça hemostática 16 cm	Unida de	20	ABC/10304850055	R\$ 29,00	R\$ 580,00
54	Pinça de kocher reta	Unida de	20	ABC/10304850055	R\$ 33,00	R\$ 660,00
55	Pinça KELLY reta 16 cm	Unida de	30	ABC/10304850055	R\$ 29,00	R\$ 870,00
56	Pinça museux curva com dente 24 cm	Unida de	10	ABC/10304850055	R\$ 90,00	R\$ 900,00
57	Pinça mosquito reta	Unida de	30	ABC/10304850055	R\$ 29,00	R\$ 870,00
58	Pinça mosquito curva	Unida de	30	ABC/10304850055	R\$ 29,00	R\$ 870,00
59	Pinça mathieu jacaré 28 cm ponta 5mm serrilhada	Unida de	3	ABC/10304850053	R\$ 990,00	R\$ 2.970,00
60	pinça hartmann para corpo estranho 16 cm	Unida de	5	ABC/10304850055	R\$ 170,00	R\$ 850,00
61	Pinça de pean	Unida de	10	ABC/10304850055	R\$ 33,00	R\$ 330,00
62	Pinça Pozzi 24 cm	Unida de	15	ABC/10304850055	R\$ 49,00	R\$ 735,00
63	Pinça winter curva N°2	Unida de	15	ABC/10304850055	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
64	Pinça cheron descartável	Unida de	200	KOLPLAST/10237619010	R\$ 3,20	R\$ 640,00
65	Pinça Professor Medina nº 2	Unida de	10	ABC/10304850053	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
66	Pinça Professor Medina nº 3	Unida de	10	ABC/10304850053	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
67	Pinça Professor Medina nº 4	Unida de	10	ABC/10304850053	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
68	Pinça Professor Medina nº 5	Unida de	10	ABC/10304850053	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
69	Pinça nelson 18 cm	Unida de	20	ABC/10304850059	R\$ 49,00	R\$ 980,00
70	Porta agulha 16 cm	Unida de	30	ABC/10304850055	R\$ 22,00	R\$ 660,00
71	pipeta pasteur graduada plastica 3ml	Unida de	10	MYLABOR/ISENTO	R\$ 51,00	R\$ 510,00
72	proveta em polipropileno graduada 1000ml	Unida de	10	NALGON/ISENTO	R\$ 95,00	R\$ 950,00
73	Tentacânula 16 cm	Unida de	15	ABC/10304850059	R\$ 23,00	R\$ 345,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



74	tubo de ensaio vidro 5ml 12x75mmc/ tampa	Unida de	500	PRECISION/ISENTO	R\$ 0,61	R\$ 305,00
75	tubo de ensaio plastico 5ml 12x75mm c/ tampa	Unida de	10.00 0	PRECISION/ISENTO	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
76	Tesoura cirúrgica romba 16 cm	Unida de	30	ABC/10304850053	R\$ 19,00	R\$ 570,00
TOTAL DO LOTE 07						R\$ 169.000,00

BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ nº 10.197.423/0001-05, Insc. Estadual nº 077.761.592, com sede a Avenida Prefeito José Neves Teixeira, nº 2911, Térreo, Bairro Ipanema, na cidade de Guanambi, Estado da Bahia, E-mail: gbistock@hotmail.com, Representante Legal: Romildo Ramos Sobrinho						
Lote 08 - Material Diversos						
ITE M	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUA NT.	MARCA E REGISTRO	VALOR	
					UNITÁRI O	TOTAL
01	Agulha estéril 32G 4mm (Novo Fine)	Unida de	6000	G-TECH/80275310079	R\$ 0,15	R\$ 900,00
02	Agulha p/ coleta de sangue a vácuo 25X0,8- CX C/ 100	Caixa	100	CRAL/10379860217	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
03	Agulha p/ coleta de sangue a vácuo 25X0,7- CX C/ 100	Caixa	100	CRAL/10379860217	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
04	agulha para coleta a vácuo numero 22 cx com 100	Caixa	100	CRAL/10379860217	R\$ 0,30	R\$ 30,00
05	Agulha a Vácuo 21 G mmg1	Unida de	2.000	CRAL/10379860217	R\$ 0,45	R\$ 900,00
06	Agulha 13 x 45	Unida de	5.000	MEDIX/80495510095	R\$ 0,08	R\$ 400,00
07	Agulha 25 x 70	Unida de	15.00 0	MEDIX/80495510095	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
08	Agulha 30 x 80	Unida de	30.00 0	MEDIX/80495510095	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
09	Agulha 30 x 70	Unida de	15.00 0	MEDIX/80495510095	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
10	Agulha 12 x 40	Unida de	30.00 0	MEDIX/80495510095	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
11	Coletor IV Jelco nº 14 cx c/100	Caixa	5	MEDIX/80495510078	R\$ 81,00	R\$ 405,00
12	Coletor IV Jelco nº16 cx c/100	Caixa	5	MEDIX/80495510078	R\$ 80,00	R\$ 400,00
13	Coletor IV Jelco nº 18 cx c/100	Caixa	5	MEDIX/80495510078	R\$ 79,00	R\$ 395,00
14	Coletor IV Jelco nº 20 cx c/100	Caixa	60	MEDIX/80495510078	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
15	Coletor IV Jelco nº 22 cx c/100	Caixa	100	MEDIX/80495510078	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
16	Coletor IV Jelco nº 24 cx c/100	Caixa	30	MEDIX/80495510078	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
17	Equipo Macro gotas	Unida de	10.00 0	MEDIX/80495510033	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
18	Equipo Micro gotas	Unida de	300	MEDIX/80495510033	R\$ 1,90	R\$ 570,00
19	Equipo Macro para Nutrição enteral	Unida	1.000	MEDSONDA/80163570026	R\$	R\$

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



		de			1,25	1.250,00
20	Infusor (multivias)	Unida de	3.000	INJEX/10160610085	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
21	Scalp N° 19 - Cx c/ 100	Caixa	10	MEDIX/80495519016	R\$ 27,00	R\$ 270,00
22	Scalp N° 20 - Cx c/ 100	Caixa	10	MEDIX/80495519016	R\$ 16,00	R\$ 160,00
23	Scalp N° 21 - Cx c/ 100	Caixa	50	MEDIX/80495519016	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
24	Scalp N° 23 - Cx c/ 100	Caixa	100	MEDIX/80495519016	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
25	Scalp N° 25 - Cx c/ 100	Caixa	50	MEDIX/80495519016	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
26	Scalp a vácuo N° 25 - Cx c/ 100	Caixa	50	MEDIX/80495510077 / 80495519016	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00
27	Scalp N° 27 - Cx c/ 100	Caixa	10	MEDIX/80495519016	R\$ 24,00	R\$ 240,00
28	Seringa 10 ml s/ agulhas c/ rosca	Unida de	30.000	SR/80026180002	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00
29	Seringa 20 ml s/ agulhas c/ rosca	Unida de	30.000	SR/80026180002	R\$ 0,56	R\$ 16.800,00
30	seringa 20 ml s/ agulhas SEM ROSCA	Unida de	1.000	SR/80026180002	R\$ 0,56	R\$ 560,00
31	Seringa 60 ml SEM ROSCA	Unida de	500	SR/80026180029	R\$ 1,95	R\$ 975,00
32	Seringa 1 ml c/ agulhas	Unida de	20.000	SR/80026180032	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
33	Seringa 3 ml s/ agulhas c/ rosca	Unida de	10.000	SR/80026180002	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
34	Seringa 5 ml s/ agulhas c/ rosca	Unida de	10.000	SR/80026180002	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
35	Seringa para insulina ultra-fine calibre 30 G 0,3mm e comprimento 8mm	Unida de	2.000	SR/80026180015	R\$ 0,35	R\$ 700,00
36	Tubo para coleta de sangue a vácuo K3EDTA 4 ML	Unida de	5.000	MEDIX/80495510152	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
37	Tubo para coleta de sangue a vácuo gel 4ml	Unida de	10.000	MEDIX/80495510152	R\$ 0,88	R\$ 8.800,00
38	Tubo para coleta de sangue a vácuo gel 8ml	Unida de	10.000	MEDIX/80495510152	R\$ 0,93	R\$ 9.300,00
TOTAL DO LOTE 08						R\$ 113.980,00

BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ nº 10.197.423/0001-05, Insc. Estadual nº 077.761.592, com sede a Avenida Prefeito José Neves Teixeira, nº 2911, Térreo, Bairro Ipanema, na cidade de Guanambi, Estado da Bahia, E-mail: gbistock@hotmail.com, Representante Legal: Romildo Ramos Sobrinho

Lote 09 - Luvas

ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA E REGISTRO	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Avental impermeável manga longa hospitalar reutilizável tamanho G	Unida de	100	POLAR FIX/8003400114	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



02	Avental impermeável manga longa hospitalar reutilizável tamanho M	Unidade	100	POLAR FIX/8003400114	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
03	Avental descartável longo de TNT gramatura 40 Pct c/ 10	Unidade	5.000	ANADONA/80175349006	R\$ 1,95	R\$ 9.750,00
04	Fralda Geriátrica incontinência severa tam P pacote c/ 08	Pacote	800	CONFORT/ISENTO	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
05	Fralda Geriátrica incontinência severa tam M pacote c/ 08	Pacote	800	CONFORT/ISENTO	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
06	Fralda Geriátrica incontinência severa tam G pacote c/ 08	Pacote	800	CONFORT/ISENTO	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00
07	Fralda Geriátrica incontinência severa tam XG pacote c/ 08	Pacote	800	CONFORT/ISENTO	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00
08	Fralda infantil M	Pacote	20	PERSONAL/ISENTO	R\$ 8,46	R\$ 169,20
09	Fralda infantil G	Pacote	20	PERSONAL/ISENTO	R\$ 8,47	R\$ 169,40
10	Garrote de elastico com presilha	Unidade	50	G-TECH/80275319001	R\$ 13,95	R\$ 697,50
11	Máscara PFF 2 ou N95	Unidade	2000	MEDIX/80495510082	R\$ 1,02	R\$ 2.040,00
12	Manta térmica aluminizada para socorro de pacientes	Unidade	500	RESGATE SP/81094800002	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
13	Máscara cirurgica c/ elástico cx c/50	Caixa	5.000	MEDIX/80495510061	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
14	Lencol tnt descartável em rolo 70x50	Unidade	4.000	ANADONA/80175340005	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
15	Lençol papel descartável rolo 70 X 50	Unidade	4.000	AGUIA/ISENTO	R\$ 13,00	R\$ 52.000,00
16	Lençol TNT com elastico gramatura 30 para maca pct c/10	Pacote	200	POLAR FIX/8003400057	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
17	Lacre enumerado tipo espinha de peixe pct c/ 100	Pacote	5	PETROPLAST/ISENTO	R\$ 27,78	R\$ 138,90
18	Luvas de Procedimento P - Luvas de látex para segurança e proteção das mãos Luva de borracha natural - látex na cor branca. Indicada para uso em higiene e cuidados pessoais.	Caixa	3.000	MEDIX/80495510022	R\$ 19,55	R\$ 58.650,00
19	Luvas de Procedimento M - - Luvas de látex para segurança e proteção das mãos Luva de borracha natural - látex na cor branca. Indicada para uso em higiene e cuidados pessoais.	Caixa	2.000	MEDIX/80495510022	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00
20	Luvas de Procedimento G - - Luvas de látex para segurança e proteção das mãos Luva de borracha natural - látex na cor branca. Indicada para uso em higiene e cuidados pessoais.	Caixa	500	MEDIX/80495510022	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
21	Luvas de Procedimento PP - - Luvas de látex para segurança e proteção das mãos Luva de borracha natural - látex na cor branca. Indicada para uso em higiene e cuidados pessoais.	Caixa	200	MEDIX/80495510022	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



22	Luva de procedimento antialérgico nitrílico nº P	Caixa	200	MEDIX/80495510022	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
23	Luvas esterilizada nº 6,0	Par	100	MEDIX/80495510009	R\$ 1,80	R\$ 180,00
24	Luvas Esterilizada nº 6,5	Par	600	MEDIX/80495510009	R\$ 1,50	R\$ 900,00
25	Luvas Esterilizada nº 7,0	Par	700	MEDIX/80495510009	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00
26	Luvas Esterilizada nº 7,5	Par	1.000	MEDIX/80495510009	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
27	Luvas Esterilizada nº 8,0	Par	1.000	MEDIX/80495510009	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
28	Luvas Esterilizada nº 8,5	Par	200	MEDIX/80495510009	R\$ 1,20	R\$ 240,00
29	Óculos protetor	Unidade	500	DANY/ISENTO	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00
30	protetor auricular com cordão	Unidade	100	DYSTRAL/ISENTO	R\$ 3,00	R\$ 300,00
31	Pró- pé descartável cx c/ 100	Caixa	200	ANADONA/ 80175349004	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
32	pulseiras lisa para identificação de paciente cor vermelho	Unidade	1000	Healthmed/ISENTO	R\$ 0,55	R\$ 550,00
33	pulseiras lisa para identificação de paciente cor laranja	Unidade	1000	Healthmed/ISENTO	R\$ 0,51	R\$ 510,00
34	pulseiras de vinil para identificação de paciente cor branco	Unidade	5.000	Healthmed/ISENTO	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
35	Teste indicador biológico para autoclave cx com 10 franco	Caixa	500	CLEAN/ISENTO	R\$ 24,64	R\$ 12.320,00
36	Touca c/ Elástico	Unidade	15.000	MEDIX/80495510056	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
TOTAL DO LOTE 09						R\$ 279.990,00

VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 15.229.287/0001-01, Insc. Estadual nº 100.421.895, com sede a Rua Jose de Deus Pereira, nº 287, Galpão A, Bairro Caiçara, na cidade de Guanambi, Estado da Bahia, E-mail: licitacao@vivrehospitalar.com.br, Representante Legal: Keppler Araújo Silva

Lote 10 - farmácia básica

ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA E REGISTRO	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Acetato de medroxiprogesterona 150mg/ml	Ampola	300	GERMED/10 5830220	R\$ 17,58	R\$ 5.274,00
02	Ácido Acetilsalicílico 100mg	Comp. r.	90.000	BRASTERAPICA/10 0380043	R\$ 0,05	R\$ 4.500,00
03	Ácido Fólico 5mg	Comp. r.	27.000	NATULAB/138410050	R\$ 0,06	R\$ 1.620,00
04	Albendazol 400mg/ml susp. Oral	Frasco	1.200	PRATI/12 5680029	R\$ 2,16	R\$ 2.592,00
05	Albendazol comp. Mastigável 400mg	Comp. r.	2.000	PRATI/12 5680052	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00
06	Alendronato de sódio 70mg	Comp. r.	1.000	CELLERA/10 4400205	R\$ 0,31	R\$ 310,00
07	Anlodipino 5mg	Comp	80.00	GEOLAB/15 4230243	R\$	R\$

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



		r.	0		0,04	3.200,00
08	Ambroxol 30mg/ml	Frasco	300	NATIVITA/14 7610014	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00
09	Aminofilina 100 mg	Comp r.	200	HIPOLABOR/11 3430165	R\$ 0,11	R\$ 22,00
10	Amiodarona 200 mg	Comp r.	500	GEOLAB/15 4230002	R\$ 0,54	R\$ 270,00
11	Amoxicilina + clavulanato de potássio 250mg/5ml	Frasco	1.000	E.M.S/10 2350528	R\$ 37,75	R\$ 37.750,00
12	Amoxicilina + clavulanato de potássio 500mg + 125mg	Comp r.	11.000	E.M.S/10 2350532	R\$ 4,18	R\$ 45.980,00
13	Amoxicilina 250mg/ml pó susp	Frasco	4.500	PRATI/12 5680156	R\$ 6,91	R\$ 31.095,00
14	Amoxicilina capsula 500mg	Comp r.	20.000	PRATI/12 5680147	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
15	Atensina 0,100mg	Comp r.	500	BOEHRINGER/15 8320003	R\$ 0,28	R\$ 140,00
16	Baclofeno 10mg	Comp r.	1.000	TEUTO/10 3700613	R\$ 0,17	R\$ 170,00
17	Betaistina 8 mg	Comp r.	500	ACHE/10 5730410	R\$ 0,39	R\$ 195,00
18	Sulfato ferroso 40 mg	Comp r.	25.000	NATULAB/RDC 199	R\$ 0,07	R\$ 1.750,00
19	Tiamina, cloridrato 300 mg comprimido revestido	Comp r.	2.000	GEOLAB/15 4230129	R\$ 0,46	R\$ 920,00
20	Brometo de tiotrópio 2,5 mcg	Frasco	100	BOEHRINGER/10 3670137	R\$ 413,79	R\$ 41.379,00
21	Sulfato ferroso 125mg/ml	Frasco	2.000	NATULAB/13 8410004	R\$ 1,59	R\$ 3.180,00
22	Budesonida 50 mcg/dose suspensão aquosa nasal	Frasco	100	ACHE/105730590	R\$ 36,82	R\$ 3.682,00
23	Captopril 50 mg	Comp r.	1.500	PRATI/12 5680153	R\$ 0,09	R\$ 135,00
24	Carbonato de Calcio + colecalciferol 500mg + 400UI frasco c/ 60cp	Frasco	5.000	NATULAB/13 8410029	R\$ 1,85	R\$ 9.250,00
25	Carvedilol 12,5 mg	Comp r.	1.500	BIOLAB/10 9740322	R\$ 0,18	R\$ 270,00
26	Carvedilol 25 mg	Comp r.	1.500	E.M.S/10 2351073	R\$ 0,17	R\$ 255,00
27	Carvedilol 3,125 mg	Comp r.	1.500	BIOLAB/109740322	R\$ 0,13	R\$ 195,00
28	Carvedilol 6,25 mg	Comp r.	1.500	E.M.S/10 2351073	R\$ 0,13	R\$ 195,00
29	Cefalexina, monoidratada 50 mg/ ml, pó p/	Frasco	800	TEUTO/10 3 700509	R\$ 7,26	R\$ 5.808,00
30	Cefalexina, monohidratada 500 mg	Comp r.	12.000	MULTILAB/11 8190245	R\$ 0,74	R\$ 8.880,00
31	Cetoconazol 200mg	Comp r.	1.500	PHARLAB/14 1070064	R\$ 0,35	R\$ 525,00
32	Cinarizina 75mg	Comp r.	500	RANBAXY/12 3520143	R\$ 0,54	R\$ 270,00
33	Ciprofloxacino 500mg	Comp r.	10.000	PRATI/12 5680150	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
34	Clopidogrel 75 mg comprimido revestido	Comp r.	500	E.M.S/102351196	R\$ 0,50	R\$ 250,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



35	Cloreto de potássio 1,5/g+ citrato de sódio di-	Envel.	2.000	NATULAB/RDC 199	R\$ 1,36	R\$ 2.720,00
36	Clorexidina anti-séptico solução spray 10 mg/mL	Frasco	100	U.QUIMICA/RDC 199	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
37	Cloridrato de metoclopramida 4mg/ml	Frasco	1.000	BELFAR/10 5710165	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
38	Nimodipino 30 Mg	Comp r.	500	VITAMEDIC/103920104	R\$ 0,63	R\$ 315,00
39	Cloridrato de Propranolol 40mg	Comp r.	500	HIPOLABOR/11 3430210	R\$ 0,04	R\$ 20,00
40	Desloratadina 0,5 mg/ml, xarope, frasco 60 ml	Frasco	600	MULTILAB/11 8190480	R\$ 18,38	R\$ 11.028,00
41	Dexametasona 0,1mg/ml Elixir	Frasco	500	TEUTO/10 3700284	R\$ 5,79	R\$ 2.895,00
42	Dexametasona 1mg/g	Bisnaga	1.000	TEUTO/10 3700479	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
43	Dexametasona 4mg	Comp r.	14.000	TEUTO/10 3700552	R\$ 0,45	R\$ 6.300,00
44	Dexclorfeniramina solução oral 0,4mg/ml	Frasco	2.000	NATULAB/13 8410020	R\$ 2,12	R\$ 4.240,00
45	Digoxina 0,25mg	Comp r.	5.000	PHARLAB/14 1070059	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
46	Dinitrato de isossorbida 5 mg	Comp r.	50	E.M.S/13 5690015	R\$ 0,40	R\$ 20,00
47	Dipirona 500mg	Comp r.	10.000	PRATI/125680041	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
48	Dipirona 50mg/ml 10 ml	Frasco	5.000	NATULAB/13 8410002	R\$ 1,44	R\$ 7.200,00
49	Domperidona 1,mg/ml 100ml	Frasco	400	EUROFARMA/10 0431163	R\$ 12,66	R\$ 5.064,00
50	Enalapril 20mg	Comp r.	250.000	HIPOLABOR/11 3430190	R\$ 0,07	R\$ 17.500,00
51	Enalapril 5 mg	Comp r.	5.000	BELFAR/105710158	R\$ 0,07	R\$ 350,00
52	Enema de glicerina	Unidade	500	CRISTALIA/RDC 199	R\$ 8,72	R\$ 4.360,00
53	Eritromicina 500mg	Comp r.	1.000	PRATI/12 5680208	R\$ 0,04	R\$ 40,00
54	Eritromicina susp. 25mg/ml	Frasco	500	PRATI/12 5680214	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00
55	Espironolactona 25mg	Comp r.	16.000	GEOLAB/154230266	R\$ 0,26	R\$ 4.160,00
56	Fluconazol 150 mg	Comp r.	6.000	MEDQUIMICA/109170055	R\$ 0,55	R\$ 3.300,00
57	Furosemda 40mg	Comp r.	15.000	GEOLAB/154230265	R\$ 0,06	R\$ 900,00
58	Glibenclamida 5 mg	Comp r.	24.000	GEOLAB/15 4230212	R\$ 0,04	R\$ 960,00
59	Gliclazida 30 mg, comprimido ação prolongada	Comp r.	16.000	TORRENT/10 5250069	R\$ 0,25	R\$ 4.000,00
60	Hidroclorotiazida 25mg	Comp r.	180.000	MEDQUIMICA/10 9170093	R\$ 0,04	R\$ 7.200,00
61	Hidróxido Alumínio 61,5mg/ml susp. Oral	Frasco	100	NATULAB/RDC 199	R\$ 2,76	R\$ 276,00
62	Ibuprofeno 600 mg	Comp r.	100.000	PRATI/12 5680161	R\$ 0,27	R\$ 27.000,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



63	Ibuprofeno solução oral 50mg/ml	Frasco	4.000	NATULAB/13 8410033	R\$ 2,24	R\$ 8.960,00
64	Insulina humana NPH 100 ui/ml, frasco ampola	Frasco	100	NOVO NORDISK/11 7660004	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
65	Insulina humana Regular 100 ui/ml, frasco	Frasco	100	NOVO NORDISK/11 7660003	R\$ 23,08	R\$ 2.308,00
66	Isordil sublingual 5mg	Comp r.	200	E.M.S/13 5690015	R\$ 0,40	R\$ 80,00
67	Lactulona xarope 667mg de lactulose por ml	Frasco	200	NATUBRAS/RDC 199	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00
68	Levotiroxina sódica T4 50 mcg Cx c/ 30	Comp r.	1.000	MERCK/100890202	R\$ 0,30	R\$ 300,00
69	Levotiroxina sódica T4 100Mcg Cx c/30	Comp r.	1.000	MERCK/100890202	R\$ 0,24	R\$ 240,00
70	Levotiroxina sódica T4 25Mcg cx c/30	Comp r.	1.000	MERCK/100890202	R\$ 0,24	R\$ 240,00
71	Loratadina 10mg	Comp r.	1.000	GEOLAB/15 4230336	R\$ 0,09	R\$ 90,00
72	Loratadina susp. 1mg	Comp r.	5.000	PRATI/12 5680080	R\$ 6,15	R\$ 30.750,00
73	Losartana potássica 50mg	Comp r.	150.000	EUROFARMA/10 0430911	R\$ 0,07	R\$ 10.500,00
74	Metformina 500mg	Comp r.	2.000	MERCK/100890379	R\$ 0,28	R\$ 560,00
75	Metformina 850mg	Comp r.	80.000	PRATI/12 5680151	R\$ 0,15	R\$ 12.000,00
76	Metildopa 250mg	Comp r.	8.000	E.M.S/102350564	R\$ 0,80	R\$ 6.400,00
77	Metoclopramida 10mg	Comp r.	800	HIPOLABOR/113430052	R\$ 0,09	R\$ 72,00
78	Metronidazol 250 mg	Comp r.	10.000	PRATI/125680182	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
79	Metronidazol creme vaginal gel 10%	Bisnaga	3.000	TEUTO/103700071	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
80	Metronidazol, benzoil 40mg/ml	Frasco	500	BELFAR/10 5710125	R\$ 7,15	R\$ 3.575,00
81	Miconazol creme vaginal 2%	Bisnaga	3.000	PRATI/RDC 576	R\$ 10,94	R\$ 32.820,00
82	Mononitrato de isossorbida 20 mg	Comp r.	500	ZYDUS/156510008	R\$ 0,24	R\$ 120,00
83	Nifedipino 20mg	Comp r.	500	MEDQUIMICA/109170034	R\$ 0,17	R\$ 85,00
84	Nistatina 100.000/ml Suspensão Oral	Frasco	300	PRATI/12 5680026	R\$ 7,27	R\$ 2.181,00
85	Nistatina 25.000 ui/g, creme vaginal, tubo 60 g +	Bisnaga	1.000	PRATI/125680045	R\$ 6,89	R\$ 6.890,00
86	Nitrofurantoína 100 mg capsula	Comp r.	2.000	TEUTO/103700579	R\$ 0,34	R\$ 680,00
87	Norfloxacino 400 mg comprimido	Comp r.	2.000	MEDQUIMICA/109170100	R\$ 0,46	R\$ 920,00
88	Noretisterona + Valerato de Estradiol	Ampola	1.000	CIFARMA/115600215	R\$ 13,81	R\$ 13.810,00
89	Omeprazol 20mg	Comp r.	200.000	GEOLAB/154230313	R\$ 0,11	R\$ 22.000,00
90	Paracetamol 200 mg/ml	Frasco	3.000	FARMACE/110850034	R\$ 1,66	R\$ 4.980,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



91	Paracetamol 500 mg	Comp r.	60.00 0	HIPOLABOR/113430101	R\$ 0,11	R\$ 6.600,00
92	Polivitamínico complexo B	Comp r.	5.000	NATULAB/138410051	R\$ 0,07	R\$ 350,00
93	Polivitamínico, solução oral frasco 10 ml + conta	Frasco	500	BELFAR/105710005	R\$ 4,14	R\$ 2.070,00
94	Prednisolona, fosfato sódico 3 mg/ml solução	Frasco	2.000	HIPOLABOR/113430184	R\$ 7,43	R\$ 14.860,00
95	Prednisona 20mg	Comp r.	10.00 0	HIPOLABOR/113430213	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
96	Prednisona 5mg	Comp r.	5.000	HIPOLABOR/1 1 3430213	R\$ 0,11	R\$ 550,00
97	Simeticona 75mg/ml	Frasco	4.000	NATULAB/RDC 199	R\$ 2,01	R\$ 8.040,00
98	Sinvastatina 20 mg	Comp r.	20.00 0	PHARLAB/1 4 1070108	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
99	Succinato de metoprolol 25 mg	Comp r.	2.000	BIOLAB/109740350	R\$ 0,33	R\$ 660,00
100	Succinato de metoprolol 50 mg	Comp r.	2.500	PHARLAB/1 4 1070630	R\$ 0,57	R\$ 1.425,00
101	Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg+80mg	Comp r.	3.000	PRATI/125680209	R\$ 0,27	R\$ 810,00
102	Sulfametoxazol + trimetoprima susp oral	Frasco	600	E.M.S/1 0 3700638	R\$ 5,56	R\$ 3.336,00
TOTAL DO LOTE 10						R\$ 576.444,00

VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 15.229.287/0001-01, Ins. Estadual nº 100.421.895, com sede a Rua Jose de Deus Pereira, nº 287, Galpão A, Bairro Caiçara, na cidade de Guanambi, Estado da Bahia, E-mail: licitacao@vivrehospitalar.com.br, Representante Legal: Keppler Araújo Silva

Lote 11 - Farmácia Básica

ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA E REGISTRO	VALOR	
					TOTAL	
1	Ácido Valpróico 250mg/5mL	Frasco	200	HIPOLABOR/1 1 3430142	R\$ 6,03	R\$ 1.206,00
2	Ácido Valpróico 500mg	Comp r.	7.200	BIOLAB/1 0 9740046	R\$ 1,00	R\$ 7.200,00
3	Amitriptilina 25 mg	Comp r.	36.00 0	E.M.S/1 0 2350885	R\$ 0,05	R\$ 1.800,00
4	Biperideno 2mg	Comp r.	25.00 0	CRISTALIA/1 0 2980096	R\$ 0,36	R\$ 9.000,00
5	Bupropiona 150mg	Comp r.	8.000	MULTILAB/118190249	R\$ 0,58	R\$ 4.640,00
6	Carbamazepina 200mg	Comp r.	36.00 0	CRISTALIA/1 0 2980044	R\$ 0,35	R\$ 12.600,00
7	Carbamazepina 20mg/ml	Frasco	250	HIPOLABOR/1 1 3430180	R\$ 10,04	R\$ 2.510,00
8	Carbonato de lítio 300mg	Comp r.	8.000	BIOLAB/1 0 9740347	R\$ 0,43	R\$ 3.440,00
9	Clobazan 20 mg	Comp r.	1.000	SANOFI/183260324	R\$ 1,54	R\$ 1.540,00
10	Clomipramina 25mg	Comp r.	1.000	E.M.S/1 0 2350673	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00
11	Clonazepam solução oral 2,5mg/ml	Frasco	2.500	HIPOLABOR/113430166	R\$	R\$

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					3,44	8.600,00
12	Clorpromazina 100mg	Comp r.	25.000	CRISTALIA/1 0 2980474	R\$ 0,55	R\$ 13.750,00
13	Diazepam de 10mg	Comp r.	10.000	SANTISA/101860019	R\$ 0,08	R\$ 800,00
14	Diazepam de 5mg	Comp r.	10.000	CRISTALIA/102980008	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
15	Escitalopram 10mg	Comp r.	6.000	MULTILAB/1 1 8190431	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00
16	Fenitoina Sódica 100mg	Comp r.	20.000	CRISTALIA/102980453	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00
17	Fenobarbital 100mg	Comp r.	20.000	CRISTALIA/102980016	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
18	Fenobarbital solução oral 40mg/ml	Frasco	200	CRISTALIA/102980016	R\$ 4,81	R\$ 962,00
19	Fluoxetina 20mg	Comp r.	15.000	HIPOLABOR/113430169	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
20	Haloperidol 5mg	Comp r.	20.000	CRISTALIA/1 0 2980020	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
21	Haloperidol 1mg	Comp r.	2.000	CRISTALIA/1 0 2980020	R\$ 0,20	R\$ 400,00
22	Levetiracetam 100 Mg/ml	Comp r.	150	ACHE/1 0 5730526	R\$ 34,30	R\$ 5.145,00
23	Morfina 30mg Comp.	Comp r.	3.000	CRISTALIA/1 0 2980097	R\$ 2,21	R\$ 6.630,00
24	Nortriptilina 50mg	Comp r.	1.000	RANBAXY/12 3520191	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00
25	Periciazina 10mg/ml	Frasco	200	SANOFI/1 8 3260317	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
26	Prometazina 25mg	Comp r.	18.000	CRISTALIA/1 0 2980042	R\$ 0,21	R\$ 3.780,00
27	Risperidona 1mg/ml solução 30ml	Frasco	250	CRISTALIA/1 0 2980200	R\$ 19,75	R\$ 4.937,50
28	Risperidona 1 mg	Comp r.	45.000	CRISTALIA/1 0 2980200	R\$ 0,14	R\$ 6.300,00
29	Risperidona 3 mg	Comp r.	45.000	CRISTALIA/3 0 2980200	R\$ 0,30	R\$ 13.500,00
30	Sertralina 50 mg	Comp r.	2.000	GEOLAB/154230225	R\$ 0,19	R\$ 380,00
31	Sulpirida 20 mg	Comp r.	3.000	SANOFI/1 8 3260427	R\$ 1,61	R\$ 4.830,00
32	Tramadol 50 mg	Comp r.	2000	CRISTALIA/1 0 2980261	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00
TOTAL DO LOTE 11						R\$ 138.910,50

ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 02.990.912/0001-83, Insc. Estadual nº 50.326.770, Insc. Municipal nº 418037, com sede a Avenida Barão do Rio Branco, nº 733, Bairro Centro, na cidade de Guanambi, Estado da Bahia, E-mail: maxi-med@hotmail.com, Representante Legal: Maria Elena Teixeira Rocha

Lote 12 - Material Pênsil

ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA E REGISTRO	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



01	Equipo para bomba infusão FAMILIA ICASET	Und.	100	SAMTRONIC/10188530059	FRACASSADO
TOTAL DO LOTE 12					R\$ -

VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 15.229.287/0001-01, Insc. Estadual nº 100.421.895, com sede a Rua Jose de Deus Pereira, nº 287, Galpão A, Bairro Caiçara, na cidade de Guanambi, Estado da Bahia, E-mail: licitacao@vivrehospitalar.com.br, Representante Legal: Keppler Araújo Silva

Lote 13 - Soro

ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA E REGISTRO	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Solução glicofisiológico 500 ml	Frasco	2.000	FRESENIUS/100410011	R\$ 5,63	R\$ 11.260,00
02	Solução Glicose 5% 250 ml	Frasco	500	HALEXISTAR/103110177	R\$ 5,53	R\$ 2.765,00
03	Solução Glicose 5% 500 ml	Frasco	2.000	HALEXISTAR/103110177	R\$ 7,98	R\$ 15.960,00
04	Solução Ringer lactado 500ml	Frasco	5.000	HALEXISTAR/103110089	R\$ 8,22	R\$ 41.100,00
05	Solução fisiológica 0,9% 500ml	Frasco	8.000	FRESENIUS/100410098	R\$ 5,63	R\$ 45.040,00
06	Solução fisiológica 0,9% 100ml	Frasco	8000	FRESENIUS/100410098	R\$ 4,35	R\$ 34.800,00
07	Solução fisiológica 0,9% 250ml	Frasco	8.000	HALEXISTAR/10 3110011	R\$ 5,25	R\$ 42.000,00
TOTAL DO LOTE 13					R\$	R\$ 192.925,00

ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 02.990.912/0001-83, Insc. Estadual nº 50.326.770, Insc. Municipal nº 418037, com sede a Avenida Barão do Rio Branco, nº 733, Bairro Centro, na cidade de Guanambi, Estado da Bahia, E-mail: maxi-med@hotmail.com, Representante Legal: Maria Elena Teixeira Rocha

Lote 14 - Moveis e utensílios hospitalar

ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA E REGISTRO	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Armário vitrini 2 portas com chave	Unidade	5	MECANO/10091169001	R\$ 1.097,74	R\$ 5.488,70
02	Armário de aço com 2 portas	Unidade	5	CONFIANCE MEDICAL/80337659001	R\$ 1.416,67	R\$ 7.083,35
03	Carro de emergência com 4 gavetas	Unidade	2	SALUTEM/81871110007	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
04	Carro-maca de emergência com elevação cap. 200kg	Unidade	2	INALAMED/80622700009	R\$ 4.600,00	R\$ 9.200,00
05	Cama hospitalar infantil manual c/ colchão	Unidade	3	SALUTEM/81871110001	R\$ 3.210,00	R\$ 9.630,00
06	Cama hospitalar adulto manual c/ colchão	Unidade	2	SALUTEM/81871110001	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00
07	Cama hospitalar motorizada adulto	Unidade	2	HOSPIMETAL/80172580001	R\$ 7.970,97	R\$ 15.941,94

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



08	Cadeira longarina isso 4 lugares cromada/preto	Unida de	20	METAL SOLUTION/80966340002	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
09	Cadeira giratória p/ escritório unimóvel	Unida de	20	CONTRONIC/80384079001	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
10	Cadeira tubular c/ estofado	Unida de	50	MEDPEI/80127840012	R\$ 293,00	R\$ 14.650,00
11	Cadeira de banho c/ encosto e assento	Unida de	5	ETHNOS/80542910021	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
12	Cadeira de banho p/ obeso aço inox 250g	Unida de	3	ETHNOS/80542910021	R\$ 957,00	R\$ 2.871,00
13	Cadeira de rodas k3 alumínio pés removível manual	Unida de	3	ORTOBRAS/80118040002	R\$ 3.291,33	R\$ 9.873,99
14	Cadeira de rodas aço dobrável assento 44 cm	Unida de	3	DELLAMED/80795950032	R\$ 524,67	R\$ 1.574,01
15	Cadeiras de roda para obeso- ortometal 200kg	Unida de	3	PROLIFE/80722620001	R\$ 2.864,67	R\$ 8.594,01
16	Cilindro de oxigênio 50 litros	Unida de	10	OXIGEL/10330520062	R\$ 2.647,59	R\$ 26.475,90
17	Cilindro de oxigênio 20 litros	Unida de	10	OXIGEL/10330520062	R\$ 1.426,81	R\$ 14.268,10
18	Cilindro de oxigênio 7 litros	Unida de	10	OXIGEL/10330520062	R\$ 1.053,33	R\$ 10.533,30
19	Colchão pneumático anti-escaras c/ motor	Unida de	2	MONTERRAT/80153030091	R\$ 295,00	R\$ 590,00
20	Colchão caixa de ovo	Unida de	5	IMPACTO/80358740001	R\$ 99,30	R\$ 496,50
21	Colchão para cama hospitalar	Unida de	15	MEDI-SAÚDE/80881050011	R\$ 344,83	R\$ 5.172,45
22	Comadre de inox	Unida de	10	FORTINOX/80065639002	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
23	Cuba rim inox	Unida de	15	GOLGRAM/10401319005	R\$ 46,35	R\$ 695,25
24	Fluxometro de oxigênio	Unida de	20	UNITEC/10432300005	R\$ 54,27	R\$ 1.085,40
25	Laringoscópio com laminas retas e curvas	Unida de	2	MIKATOS/80218930005	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
26	Maca fixa reclinável	Unida de	10	HOSPI BIO/80970290010	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
27	Mesa auxiliar hospitalar em aço inox	Unida de	15	SALUTEM/81871110002	R\$ 650,00	R\$ 9.750,00
28	Mesa de cabeceira hospitalar	Unida de	15	SALUTEM/81871110002	R\$ 610,00	R\$ 9.150,00
29	Nebulizador c/ 4 saídas	Unida de	4	MEDICATE MD/10332170018	R\$ 491,66	R\$ 1.966,64
30	Otoscópio profissional tk led com espelhos	Unida de	5	MIKATOS/80218930006	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
31	Oxímetro de Pulso UT100 C/alarme e Sensor Adulto/infantil	Unida de	5	MD/80070219017	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
32	Oxímetro de pulso neo natal com alarme, curva plestimografica e bateria	Unida de	10	DIMAVE/80415610016	R\$ 352,33	R\$ 3.523,30
33	Oxímetro de pulso infantil	Unida de	50	DIMAVE/80415610016	R\$ 215,00	R\$ 10.750,00
34	Oxímetro de pulso adulto	Unida de	100	DIMAVE/80415610016	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



35	Papagaio de inox	Unidade	10	FORTINOX/80065639003	R\$ 108,62	R\$ 1.086,20
36	Poltrona hospitalar de descanso reclinável	Unidade	10	MULTIMED/80430259002	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
37	Pallet de plástico vazado	Unidade	50	GMBH/80230400044	R\$ 324,97	R\$ 16.248,50
38	Suporte de soro de aço inox para parede	Unidade	50	UTI MEDICA/80653989004	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00
39	Seladoras - para embalagens Grau Cirúrgico do tipo (PET/PP 57g/m2 e papel grau cirúrgico 60m2) selagem: solda grau cirúrgica para saco de qualquer medida devido ao sistema de barra aquecida livre, controle de temperatura: temperatura controlada por circuito eletrônico datado: sem datador- potência 100w- consumo médio: 0,10kw/h- largura: 26,5 cm- profundidade 22,5 cm- altura: 10.0 cm – peso bruto 2700kg.	Unidade	6	CENTRON/80125859002	R\$ 252,33	R\$ 1.513,98
40	Suporte p/ soro fisiológico de chão	Unidade	10	INALAMED/81671830005	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
41	Suporte p/ cx de perfuro cortante 13 litros	Unidade	20	J.PROLAB/80097910001	R\$ 14,16	R\$ 283,20
42	Termômetro laser digital infravermelho	Unidade	100	MULTILASER/81596329015	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
43	Termômetro clínico analógico (digital)	Unidade	600	INCOTERM/10343209021	R\$ 10,80	R\$ 6.480,00
44	Termômetro digital de máx. E mín. C/ botão reset de memória para aferição de temperatura interna e externa, com extensor 1,5m de comprimento, leitura temperatura máx., min e do momento.	Unidade	10	BIOLAND/10410130019	R\$ 80,00	R\$ 800,00
45	Termômetro digital s/ contato lcd infravermelho perometryro de testador de temperatura ir industrial c/ emissidade ajustável.	Unidade	5	G-TECH/80275310040	R\$ 65,00	R\$ 325,00
46	Termômetro digital espeto calibrado rastreável rbc /imetro	Unidade	5	ACCUMED/80275310025	R\$ 182,80	R\$ 914,00
47	Válvula reguladora de oxigênio	Unidade	20	UNITEC/10432309004	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
TOTAL DO LOTE 14						R\$ 340.864,72

PJ COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 35.168.669/0001-71, Insc. Estadual nº 162257244, Insc. Municipal nº 222327, com sede a Rua Presidente Getúlio Vargas, nº 173, Bairro Centro, na cidade de Caculé, Estado da Bahia, Telefone: 77 3455-2760, Representante Legal: Maria de Fátima Mesquita da Silva

Lote 15 - Curativos Especiais

ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA E REGISTRO	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Gel hidratante com Alginato de Cálcio e Sódio	Bisnaga	300	CASEX	R\$ 21,33	R\$ 6.399,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



2	Curativo Hidrocolóide 10x10 c/ 10 unidades	Caixa	100	VITAMEDICAL	R\$ 104,01	R\$ 10.401,00
TOTAL DO LOTE 15						R\$ 16.800,00
TOTAL GERAL						R\$ 2.817.069,72

Cordeiros – BA, 14 de dezembro de 2023.

Mariana Maria de Abreu Pereira
Pregoeira